
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 3. 

Opakování vzdělávacího celku: Vyjmenovaná slova po M – slova příbuzná, pravopis 

i, í / y, ý 

 

1. Každé z vyjmenovaných slov podtrhni jednou barvou. Stejnou barvou pak 

podtrhávej slova, která jsou k těmto slovům příbuzná. Ta, která ještě nemáš 

zapsaná v Myšce, si do sešitu dopiš. 

 

my 

 

mýt 

 

myslit 

 

mýlit se 

 

hmyz 

 

myš 

 

hlemýžď 

 

mýtit 

 

zamykat 

 

smýkat 

 

dmýchat 

 

chmýří 

 

nachomýtnout se 

 

Litomyšl 

 

mysl 

 

omýt 

 

myčka 

 

umyvadlo  

 

mýval 

 

vymýcený  

 

mydlit 

 

vymyslet 

 

výmysl 

 

průsmyk 

 

myšička  

 

rozdmýchat  

 

mýlka  

 

hmyzožravec 

mýto 

 

úmysl  

 

umývárna  

 

litomyšlský 

 

myšlenka 

 

mýdlo 

 

smysl  

 

myšina 

 

průmysl 

 

myslivec 

 

mýtina  

 

myslivna  

 

zmýlit se 

 

omyvatelný  

 

uzamykatelný  

 

mydliny 

 

zamyšlený  

 

mycí 

 

hmyzí  

 

myší 

 

Přemysl  

 

myška  

 

usmyslet si 

 

myšák 

 

namyšlený  

 

hlemýždí 

 

vymýtit  

 

smyk 

mýtné 

 

omyl  

 

odemykat 

 

smýčit 

 

myšilov 

 

smyčec 

 

neomylný  

 

smyčka 

 

dmychadlo 

 

chmýříčko 

 

ochomýtat se 

 

nesmysl  

 

smyčcový 

 

Vysoké Mýto 



2. Doplň i, í / y, ý. Poté najdi a vybarvi cestu, která myšáka dovede k sýru. 

Postupovat můžeš pouze po polích se slovy, která obsahují y/ý, pohybovat se 

můžeš jen nahoru, dolů, doprava a doleva. 

 

 

úm__sl m__loučký m__minko m__nout mam__nka 

um__něný nesm__sl chm__říčko m__dlo vzpom__nka m__láček 

m__sto om__tka m__nistr zm__lená Litom__šl m__čka 

m__slivna 
ochom__tat 

se 
sm__k pom__chaný sm__ch dom__šlivý 

ochm__řený vzpom__nka zlom__slný m__sl dm__chadlo hm__zí 

vym__cený M__rek kom__n M__lada m__chačka m__jet se 

rozdm__chal sm__čka Přem__sl 
Vysoké 

M__to 
zám__nka m__nuta 

M__keš kom__ník prom__ň průsm__k vysm__čit 

 

 

 



3. Doplň ve větách neúplná slova. Znáš říkadlo nebo umíš píseň zazpívat? Zvládneš 

přidat další slova? 

 

Šly panenky silnicí, potkali je m_slivci, ………………………………………………. 

Vařila m_šička kašičku, ……………………………………………………………….. 

Kalamajka, m_k, m_k, m_k, oženil se kom_ník ……………………………………… 

Franta má narozeniny, m_ máme přání jediný, ……………………………………….. 

Nem_t prachy nevadí, nem_t srdce vadí, ……………………………………………… 

Antonín, veze km_n, veze Kaču na tragaču, …………………………………………... 

 

 
 

4. V textu podtrhni červeně vyjmenovaná slova po M a modře slova příbuzná. 

 

Pozamykal jsi všechny dveře? Přemysl chytil u myší díry malou myš. Rozmysli si, jestli 

budeš mýt nádobí nebo utřeš prach. My jsme se zmýlili. Kup přípravek proti hmyzu. Mýlit 

se je lidské. Dlouho přemýšlel, až přesmyčku vyluštil. Housle a smyčec uložil do pouzdra. 

Litomyšl je jeho rodné město. 

 

5. Doplň i, í / y, ý do vět. 

 

M_loš um_l mam_nce nádobí. Um_š zam_kat a odem_kat dveře? M_slivec na m_tině 

zam_řil na jelena. M_ška zm_zela v díře. Odpusť m_ to. Znáš pověst o Horym_rovi 

a Šem_kovi? M_ jsme v televizi sledovali m_strovství světa v hokeji. Um_j si ruce 

m_dlem a zam_chej guláš. M_lada vysm_čila celou m_stnost. M_chal chodí na střední 

prům_slovou školu. Přem_sl si koupil m_stenku do Litom_šle. V restauraci si objednali 

m_chaná vajíčka a m_nerálku. Rychle přem_šlej, máš na to jen m_nutu. 

 

 
 

Vypracovala: Magdaléna Koukalová                                                     


